
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

415
Beschikking van de Minister van Justitie van 
5 september 1988, houdende plaatsing in het
Staatsblad van de tekst van het Besluit 
zwavelgehalte brandstoffen (Stb. 1974, 549), 
zoals dit laatstelijk is gewijzigd bij koninklijk 
besluit van 26 augustus 1988, Stb. 408

De Minister van Justitie,

Gelet op artikel IV van het koninklijk besluit van 26 augustus 1988, Stb. 
408;

Besluit:

de tekst van het Besluit zwavelgehalte brandstoffen (Stb. 1974, 549), 
zoals van 26 augustus 1988, Stb. 408, in het Staatsblad te plaatsen als 
bijlage bij deze beschikking.

's-Gravenhage, 5 september 1988

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Uitgegeven de dertiende september 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 415 1



 

 

 

 

Tekst van het Besluit zwavelgehalte brandstoffen 
(Stb. 1974, 549), zoals deze luidt na de wijzigingen 
bij het besluit van 26 augustus 1988 (Stb. 408)

Artikel 1

1. Het is verboden
a. gasolie met een zwavelgehalte van meer dan 0,2%,
b. lichte stookolie met een zwavelgehalte van meer dan 0,7%,
c. zware stookolie en andere minerale oliën met een zwavelgehalte

van meer dan 2%,
d. andere brandstoffen, vast, vloeibaar of gasvormig, met een zwavel­

gehalte van meer dan 1,5%,
als brandstof te gebruiken.
2. Het is voorts verboden stoffen als bedoeld in het eerste lid in te

voeren, ten verkoop aan te bieden, te verkopen of af te leveren tenzij dit 
geschiedt aan een persoon of met een bestemming voor een persoon,

a. die de stoffen, naar redelijkerwijs moet worden aangenomen,
anders dan als brandstof of niet in Nederland gebruikt;

b. die op grond van een krachtens artikel 3 verleende ontheffing
bevoegd is de stoffen als brandstof te gebruiken;

c. die op grond van artikel 2, tweede of derde lid, bevoegd is de
stoffen als brandstof te gebruiken.

3. Onder gasolie, lichte stookolie, zware stookolie en andere minerale
oliën wordt verstaan hetgeen daaronder wordt verstaan voor de 
toepassing van de Wet op de accijns van minerale oliën (Stb. 1964,
207).

4. Met ingang van 1 november 1987 geldt in plaats van de in het
eerste lid, onder c, opgenomen waarde, een waarde van 1,0% en in 
plaats van de in het eerste lid, onder d, opgenomen waarde, een waarde 
van 1,2%.

Artikel 2

1. Artikel 1, eerste en tweede lid, geldt niet met betrekking tot het
invoeren van de stoffen, aanwezig in de brandstoffentank van een vaar- 
of voertuig dat binnen Nederlands grondgebied wordt gebracht, en het 
gebruiken van die stoffen als brandstof voor dat vaar- of voertuig.

2. Artikel 1, eerste lid, geldt niet voor zeeschepen en voor proeven
met voor zeeschepen bestemde motoren.

3. Voor zover bij het Besluit emissie-eisen stookinstallaties Wet inzake
de luchtverontreiniging dan wel bij een algemene maatregel van bestuur 
op grond van artikel 2a Hinderwet gestelde eisen met betrekking tot de 
uitworp van zwaveloxiden met het rookgas van een stookinstallatie van 
toepassing zijn, gelden de volgende bepalingen niet:

a. voor een inrichting voor de raffinage van aardolie: artikel 1, eerste
lid;

b. voor een andere inrichting dan bedoeld onder a: artikel 1, eerste lid,
onder c en d.

Artikel 3

1. Onze Minister kan ontheffing van het in artikel 1, eerste lid,
gestelde verbod verlenen.

2. Een ontheffing kan onder beperkingen worden verleend. Aan een
ontheffing kunnen voorschriften worden verbonden.

3. Een beschikking, strekkende tot het verlenen van ontheffing, wordt
op de dag waarop zij aan de betrokkene wordt verzonden, in de Neder­
landse Staatscourant bekend gemaakt.

Staatsblad 1988 415 2



 

 

 

 

 

Artikel 4

Vervallen.

Artikel 5

De methode volgens welke het zwavelgehalte van de in artikel 1 
bedoelde brandstoffen wordt vastgesteld, wordt door Onze Minister 
bepaald. Het hiertoe strekkende besluit wordt in de Nederlandse Staats­
courant bekend gemaakt.

Artikel 5a

1. Ingeval met betrekking tot gasolie, lichte stookolie, zware stookolie
of andere minerale oliën een besluit krachtens artikel 5 of 6 van de Distri- 
butiewet 1939 (Stb. 1939, 633) is vastgesteld, kan Onze Minister in 
overeenstemming met Onze Minister van Economische Zaken, ten 
aanzien van de soort brandstof waarop dat besluit betrekking heeft, een 
zwavelgehalte vaststellen, dat hoger is dan het in artikel 1, eerste lid, van 
het onderhavige besluit daarvoor aangegeven gehalte, doch niet hoger 
dan

a. 0,7% voor gasolie,
b. 0,9% voor lichte stookolie,
c. 3,5% voor zware stookolie en andere minerale oliën,
welk gehalte voor de toepassing van artikel 1 in de plaats treedt van

het in dat artikel voor die soort brandstof genoemde gehalte.
2. Een besluit krachtens het eerste lid vervalt behoudens eerdere

intrekking, drie maanden na het tijdstip, te rekenen waarvan niet langer 
een besluit krachtens de Distributiewet 1939, als bedoeld in het eerste 
lid, in werking is.

3. Een besluit krachtens het eerste lid, alsmede een besluit tot
intrekking van een zodanig besluit wordt in de Nederlandse Staats­
courant bekend gemaakt.

Artikel 6

1. Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit zwavelgehalte brand­
stoffen.

2. Het treedt in werking een maand na de datum van uitgifte van het
Staatsblad waarin het is geplaatst.

Staatsblad 1988 415 3


	stb-1988-415



